
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση 

γ¼α το β΄εξάμηνο του έτους 2022, υπαλλήλων των 

Τμημάτων Δομών Περ¼βάλλοντος, Συγκο¼νων¼α-

κών Έργων, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼-

κών Έργων Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λάρ¼σας κα¼ 

δύο (2) υπαλλήλων με ανά»εση κα»ηκόντων στη 

Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Έργων Π.Ε. Λάρ¼σας.

2 Κα»ορ¼σμός ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

έτους 2022, της Δ¼εύ»υνσης Κ.Ε.Π του Δήμου 

Φλώρ¼νας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 223957 (1)

�α»¼έρωση ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόλη-

ση γ¼α το β΄ εξάμηνο του έτους 2022 υπαλλήλων 

των Τμημάτων Δομών Περ¼βάλλοντος, Συγκο¼νω-

ν¼ακών Έργων, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τε-

χν¼κών Έργων Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λάρ¼σας 

κα¼ δύο (2) υπαλλήλων με ανά»εση κα»ηκόντων 

στη Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Έργων Π.Ε. Λάρ¼σας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧ�Σ �ΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τε-

κτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 κα¼ το εδάφ¼ο 2 της 

παρ. 18  του άρ»ρου 15 του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας ...» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

4. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/ 1999 «Συλ-

λογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼οίκηση κ.λπ.» 

(Α΄ 180).

5. Το π.δ.  129/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼-

ας �εσσαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την 

υπ’  αρ. 153/15/29-07-2021 απόφαση του Περ¼φερε¼-

ακού Συμβουλίου �εσσαλίας κα¼ εγκρί»ηκε με την 

υπ’  αρ.  170949/23-08-2021 (Β΄ 4163) απόφαση του 

Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης �εσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας.

6. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση (Β΄ 754) 

περί κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-

»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 

υπαλλήλων της περ¼φέρε¼ας �εσσαλίας.

8. Το Β΄ 4322/2016 δ¼ορ»ωτ¼κή περί υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης.

9. Το Α΄50/2019 άρ»ρο 122 περί αναδρομ¼κής ¼σχύος 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

10. � υπερωρ¼ακή απασχόληση σχετίζετα¼ με:

Α) Έκτακτες ανάγκες: Τ¼ς έκτακτες κα¼ αυξημένες 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 

Συγκο¼νων¼ακών Έργων, Δομών κα¼ Περ¼βάλλοντος 

κα¼ Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της 

Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λάρ¼σας Περ¼φέρε¼ας �εσσα-

λίας από έκτακτες ανάγκες (χ¼ονοπτώσε¼ς, πλημμύρες, 

πυρκαγ¼ές κ.λπ.), γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων »α 

απασχολη»εί το προσωπ¼κό της ανωτέρω Δ¼εύ»υνσης 

πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας τους.

Β) Συνή»ε¼ς εποχ¼κές ανάγκες: Με την αρμοδ¼ότητα 

της ΔΤΕ ΠΕ Λάρ¼σας να εκτελεί κα¼ να επ¼βλέπε¼ δημόσ¼α 

έργα γ¼α τα οποία ¼σχύε¼ ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος που 

εκτελείτα¼ ένα έργο αναφέρετα¼ ρητά στη σύμβαση κα¼ 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ»ρου 145, ορίζετα¼ «ως η 

προ»εσμία γ¼α την περάτωση του στο σύνολο κα¼ κατά 

τμήματα». Όλες ο¼ προ»εσμίες ορίζοντα¼ ημερολογ¼ακά 

κα¼ δεν αφορούν εργάσ¼μες ημέρες. � κατασκευή ενός 

έργου εξελίσσετα¼ όλες τ¼ς ημέρες του έτους κα¼ όλες τ¼ς 

ώρες της ημέρας. «Όλες ο¼ προ»εσμίες αρχίζουν από την 

υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 άρ»ρου 147). Ο¼ επ¼-

βλέποντες του έργου κα»ώς κα¼ τα μέλη των αρμόδ¼ων 

επ¼τροπών αφανών εργασ¼ών, παραλαβής φυσ¼κού εδά-

φους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τ¼μών, πρωτοκόλλου 

ζυγίσεως, χαρακτηρ¼σμού εδαφών, πρωτοκόλλου κατα-

στροφής (άρ»ρο 136 του ν. 4412/2016) είνα¼ υποχρεωμέ-

νο¼ να προβαίνουν σε κά»ε ενέργε¼α γ¼α την π¼στή εκπλή-

ρωση των όρων της σύμβασης από τον ανάδοχο. Επίσης, 

η επίβλεψη μπορεί να ασκη»εί εκτός από τον τόπο του 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2966

29151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.14 19:59:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29152 Τεύχος B’ 2966/10.06.2022

έργου κα¼ σε όλους τους χώρους που κατασκευάζοντα¼ 
τμήματά του κα¼ τα υλ¼κά ενσωμάτωσης σε αυτό. Δηλαδή 
η επίβλεψη κα¼ ο έλεγχος κα¼ η παραλαβή των εργασ¼ών 
δεν μπορεί να σταματήσε¼ στο εργασ¼ακό ωράρ¼ο της 
ομάδας επίβλεψης που αποτελεί κα¼ τον άμεσο βοη»ό 
του προϊσταμένου της δ¼ευ»ύνουσας υπηρεσίας, αλλά 
ακολου»εί το χρόνο εκτέλεσης των εργασ¼ών στο πεδίο, 
στο οποίο πρέπε¼ να προστε»εί κα¼ ο χρόνος μετάβασης 
κα¼ επ¼στροφής.

Γ) Επείγουσες ανάγκες με αποκλε¼στ¼κή ημερομηνία 
ολοκλήρωσης:

α) γ¼α την καταγραφή βλαβών, λήψη στο¼χείων μελέ-
της, φωτογραφ¼κή αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-
τών κα¼ τεχν¼κών δελτίων έργων που υποβάλλοντα¼ στο 
αρμόδ¼ο υπουργείο σε συνέχε¼α κήρυξης περ¼οχής της 
ΠΕ Λάρ¼σας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γεν¼κού 
Γραμματέα Πολ¼τ¼κής Προστασίας.

β) γ¼α την σύνταξη τεχν¼κών δελτίων έργων που υπο-
βάλλοντα¼ στα επ¼χε¼ρησ¼ακά προγράμματα κα¼ έχουν 
αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6.12.2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-
Φ04 ΠΑΡ. 10.1.

12. Το υπ’ αρ. 8898/12.12.2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 
6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤ� ΠΑΡ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤ� ΠΑΡ. 6.6.

14. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-
γ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

15. Το υπ’ αρ. 189069/16-05-2022 έγγραφο περί βε-
βαίωσης ύπαρξης π¼στώσεων υπερωρ¼ακής εργασίας β’ 
εξαμήνου 2022 του Τμήματος Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης - 
Δημοσ¼ονομ¼κού Ελέγχου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού 
της Περ¼φέρε¼ας �εσσαλίας.

16. Το γεγονός ότ¼ κατά το β’ εξάμηνο του 2022 απα¼-
τείτα¼:

Α. Ποσό 11.000,00€ γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
απασχόληση (κωδ. 0511) γ¼α δεκατέσσερ¼ς (14) υπαλ-
λήλους των Τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, Δομών 
Περ¼βάλλοντος, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 
Έργων ΠΕ Λάρ¼σας κα¼ δύο (2) με ανά»εση κα»ηκόντων 
σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης γ¼α επίβλεψη εργασ¼ών, πέντε (5) εργάσ¼μες 
ημέρες την εβδομάδα από την 15η μέχρ¼ την 22η απο-
γευματ¼νή κα¼ γ¼α κάλυψη επε¼γουσών κα¼ έκτακτων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών, ήτο¼ κατά μήνα μέχρ¼ είκοσ¼ (20) 
ώρες ο κα»ένας. Σύνολο ωρών β’ εξαμήνου 2022, 120 
ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο κα¼ συνολ¼κά 1920 ώρες γ¼α 
όλους τους υπαλλήλους.

Β. Ποσό 6.000,00€ γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
(κωδ. 0512) γ¼α επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συ-
γκο¼νων¼ακών έργων, Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργαστη-
ρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων ΠΕ Λάρ¼σας κα¼ 
ενός (1) με ανά»εση κα»ηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης γ¼α επίβλεψη εργασ¼ών, πέντε (5) εργάσ¼μες 

ημέρες την εβδομάδα από την 22η μέχρ¼ την 6η πρω¼νή 

κα¼ γ¼α κάλυψη επε¼γουσών κα¼ έκτακτων υπηρεσ¼ακών 

αναγκών τ¼ς Κυρ¼ακές - εξα¼ρέσ¼μες όλο το ε¼κοσ¼τετρά-

ωρο, ήτο¼ κατά μήνα μέχρ¼ δεκαέξ¼ (16) ώρες ο κα»ένας. 

Σύνολο ωρών β’ εξαμήνου 2022, 96 ώρες γ¼α κά»ε υπάλ-

ληλο κα¼ συνολ¼κά 768 ώρες γ¼α όλους τους υπαλλήλους, 

αποφασίζουμε:

Ότ¼ αφού δ¼απ¼στώσαμε την ανάγκη γ¼α απογευματ¼νή 

υπερωρ¼ακή απασχόληση (κωδ. 0511) γ¼α δεκατέσσερ¼ς 

(14) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, 

Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης 

Τεχν¼κών Έργων ΠΕ Λάρ¼σας κα¼ δύο (2) με ανά»εση 

κα»ηκόντων σε αυτή κα¼ γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση 

κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-

ρες (κωδ. 0512) γ¼α επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων 

Συγκο¼νων¼ακών έργων, Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργα-

στηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων ΠΕ Λάρ¼σας 

κα¼ ενός (1) με ανά»εση κα»ηκόντων σε αυτή.

Κα»¼ερώνουμε:

Α) με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς απογευ-

ματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών γ¼α το Β’ εξάμηνο 

2022, συνολ¼κά γ¼α δεκατέσσερ¼ς (14) υπαλλήλους των 

Τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, Δομών Περ¼βάλλο-

ντος, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων ΠΕ 

Λάρ¼σας κα¼ δύο (2) με ανά»εση κα»ηκόντων σε αυτή. 

Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας δεν »α υπερβαίνουν 

τ¼ς 20 ανά υπάλληλο το μήνα. Σύνολο ωρών β’ εξαμήνου 

2022, 120 ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο κα¼ συνολ¼κά 1920 

ώρες γ¼α όλους τους υπαλλήλους.

Β) με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς βραδ¼νές 

ώρες των εργασίμων ημερών κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές & 

εξα¼ρέσ¼μες γ¼α το β’ εξάμηνο 2022, συνολ¼κά γ¼α επτά 

(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, 

Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης 

Τεχν¼κών Έργων ΠΕ Λάρ¼σας κα¼ ενός (1) με ανά»εση κα-

»ηκόντων σε αυτή. Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας 

δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχω-

ρ¼στά γ¼α τ¼ς βραδ¼νές, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες. Σύνολο 

ωρών β’ εξαμήνου 2022, 96 ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο κα¼ 

συνολ¼κά 768 ώρες γ¼α όλους τους υπαλλήλους.

� κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους »α γίνε¼ με απόφασή μας, ανάλογα με τ¼ς 

εκάστοτε παρουσ¼αζόμενες ανάγκες κα¼ το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετ¼κών π¼στώσεων στον προϋπολο-

γ¼σμό του έτους 2022.

Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 

πραγματ¼κής παροχής υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορί-

ζετα¼ ο Δ¼ευ»υντής της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων Π. 

Ε. Λάρ¼σας της Περ¼φέρε¼ας �εσσαλίας κα¼ ο Περ¼φερε¼-

άρχης �εσσαλίας.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρ¼σα, 6 Ιουνίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 29153Τεύχος B’ 2966/10.06.2022

 Αρ¼»μ. απόφ. 747 (2)

�α»ορ¼σμός ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
έτους 2022 της Δ¼εύ»υνσης �.Ε.Π του Δήμου 
Φλώρ¼νας. 

 Ο Δ�ΜΑΡΧΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 σύμφωνα με τ¼ς 

οποίες ο Δήμαρχος είνα¼ Προϊστάμενος των υπηρεσ¼ών 
του Δήμου κα¼ τ¼ς δ¼ευ»ύνε¼, είνα¼ προϊστάμενος όλου 
του προσωπ¼κού του Δήμου κα¼ εκδίδε¼ τ¼ς πράξε¼ς που 
προβλέπουν ο¼ σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς γ¼α δ¼ορ¼σμό, τ¼ς κά»ε 
είδους υπηρεσ¼ακές μεταβολές κα¼ την άσκηση πε¼»αρ-
χ¼κού ελέγχου.

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼ατάξε¼ς των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176) γ¼α την αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ 
υπέρβαση κα¼ προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου.

3. Το άρ»ρο 69 του ν. 4886/2022 «Εκσυγχρον¼σμός 
του δ¼καίου ανταγων¼σμού γ¼α την ψηφ¼ακή εποχή - 
Τροποποίηση του ν. 3959/2011 κα¼ ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1 του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου 
κα¼ του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 γ¼α την 
παροχή αρμοδ¼οτήτων στ¼ς αρχές ανταγων¼σμού των 
κρατών μελών, ώστε να επ¼βάλλουν αποτελεσματ¼κό-
τερα τους κανόνες κα¼ γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της εύρυ»μης 
λε¼τουργίας της εσωτερ¼κής αγοράς κα¼ άλλες δ¼ατά-
ξε¼ς» (Α΄12).

4. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 περί υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας δημοσίου δ¼-
καίου κα¼ ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αντίστο¼χα του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

5. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με το από 26/02/2022 
υπηρεσ¼ακό σημείωμα του Κάλφα Δημήτρ¼ου του Γε-
ωργίου, Αναπληρωτή Προϊστάμενου Δ¼εύ»υνσης Κ.Ε.Π 
αναφορ¼κά με την κατανομή προτε¼νόμενων ωρών υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, λόγω έλλε¼ψης προσωπ¼κού 
κα¼ φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδε¼κτ¼κά ο¼ κάτω»¼ 
έκτακτες κα¼ υπηρεσ¼ακές ανάγκες, ο¼ οποίες μπορεί να 
αντ¼μετωπ¼σ»ούν μόνο με εργασία κα»’ υπέρβαση του 
κανον¼κού ωραρίου:

- Την κάλυψη έκτακτων αναγκών γ¼α τη δ¼εκπεραίω-
ση υπο»έσεων που σχετίζοντα¼ με την προστασία της 
δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ του κορονοϊού COVID-19, υπό 
την προϋπό»εση της χορήγησης της βεβαίωσης από 
τη Δ¼εύ»υνση Υπηρεσ¼ών μ¼ας Στάσης του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης, σχετ¼κά με τη χρήση κωδ¼-
κών δ¼απ¼στευτηρίων στην εφαρμογή «Κωδ¼κοί Δημό-
σ¼ας Δ¼οίκησης» από τους υπαλλήλους των Κ.Ε.Π. κα¼ 
την πρόσβασή του στη »υρίδα του Κ.Ε.Π., στο οποίο 
υπηρετούν.

- Την ανάγκη δ¼αχείρ¼σης έκτακτων κα¼ επε¼γουσών ή 
απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών αναγκών, το πλαίσ¼ο των 
εργασ¼ών της υπερωρ¼ακής απασχόλησης, εκτός του 
κανον¼κού ωραρίου της Υπηρεσίας, γ¼α κάλυψη των 
αναγκών του προγραμματ¼σμού των εμβολ¼ασμών κατά 

του κορονοϊού COVID-19, της δ¼αδ¼κασίας χορήγησης 
προσωρ¼νού Α.Μ.ΚΑ., καταχώρ¼σης δόσεων εμβολ¼-
ασμού που πραγματοπο¼ή»ηκαν στο εξωτερ¼κό στο 
Μητρώο Εμβολ¼ασμένων Εξωτερ¼κού, καταχώρ¼σης 
νοσημάτων εξωτερ¼κού στο Μητρώο Εξωτερ¼κού κα¼ 
έκδοσης π¼στοπο¼ητ¼κών COVID-19 του άρ»ρου 1 του 
ν. 4806/2021 (εμβολ¼ασμού, νόσησης, δ¼αγνωστ¼κού 
ελέγχου με »ετ¼κό ή αρνητ¼κό αποτέλεσμα).

- Επίσης, το γεγονός ότ¼ το ΚΕΠ δέχετα¼ κα»ημερ¼νά 
πολύ κόσμο με αποτέλεσμα να μην επαρκεί ο χρόνος 
εντός του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α να προετο¼μάσουν 
τ¼ς ανάλογες δ¼αβ¼βάσε¼ς των δ¼κα¼ολογητ¼κών των α¼-
τούντων πολ¼τών στ¼ς ανάλογες υπηρεσίες του Δημοσί-
ου προς δ¼εκπεραίωσή τους, κα¼ συνεπώς απα¼τείτα¼ η 
απογευματ¼νή απασχόληση του εν λόγω προσωπ¼κού, 
κατ’ επέκταση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

6. Το γεγονός ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την 
ως άνω απασχόληση δεν »α υπερβαίνε¼ τα ετήσ¼α όρ¼α 
γ¼α κά»ε υπάλληλο, που κα»ορίζοντα¼ με απόφαση του 
Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

7. Το υπό στο¼χεία 5783 ΕΞ 17.02.2022 έγγραφο της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Δ¼αδ¼κασ¼ών Δημοσίου, 
Δ¼εύ»υνση Υπηρεσ¼ών Μίας Στάσης του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης «Υπερωρ¼ακή απασχόληση 
υπαλλήλων ΚΕΠ-Ιανουάρ¼ος 2022».

8. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
Φλώρ¼νας.

9. Την υπ’ αρ. 9155/08-04-2022 βεβαίωση ο¼κονομ¼κής 
επάρκε¼ας πίστωσης, γ¼α το έτος 2022 γ¼α την κάλυψη 
της μ¼σ»οδοσίας σε βάρος του κωδ¼κού Κ.Α 70.03-6012 
του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Φλώρ¼νας, με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας» συνολ¼κού πο-
σού 14.000,00 €.

10. Την ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης ΚΕΠ.

Εγκρίνε¼:
1. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία 

έτους 2022, γ¼α τους τακτ¼κούς υπαλλήλους της Δ¼εύ»υν-
σης Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολ¼τών (Κ.Ε.Π) του Δήμου 
Φλώρ¼νας, με αμο¼βή έως είκοσ¼ (20) ώρες μην¼αίως γ¼α 
τον κα»ένα υπερωρ¼ακής απασχόλησης. Ε¼δ¼κά γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα ανά κλάδο ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤ�ΤΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚ� ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝ�

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΑΡΙ�ΜΟΣ

ΥΠΑΛΛ�ΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛ�ΛΟ 

ΑΝΑ

ΕΞΑΜ�ΝΟ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣ�Σ

ΥΠΟ�ΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
7 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣ�Σ

ΥΠΟ�ΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
2 120

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣ�Σ

ΥΠΟ�ΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29154 Τεύχος B’ 2966/10.06.2022

2. � κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
αναφερόμενου προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανά-
λογα με τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Γ¼α την καταβολή της αποζημίωσης του προσωπ¼-
κού »α συντάσσετα¼ πίνακας με το σύνολο των ωρών 
κα¼ των ημερών απασχόλησης, ο οποίος »α συνοδεύε¼ 
το χρηματ¼κό ένταλμα της δαπάνης.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Φλώρ¼να, 3 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚ�Σ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02029661006220004*


